1/1

D
es

pa
ch

o
n.

º
45

41
/2

02
4

26-04-2024

N.º 82

 2.ª série

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares

Escola Secundária de Penafiel

Despacho n.º 4541/2024

Sumário: Extinção do vínculo de emprego público da docente do quadro de zona pedagógica 01, do
grupo 330 ― Inglês, Sandrina Batista Lopes.

Vítor Alexandrino Teixeira Nunes Leite, Diretor da Escola Secundária de Penafiel, faz saber que,
foi extinto o vínculo de emprego público da docente do Quadro de Zona Pedagógica — 01, do Grupo
330 — Inglês, Sandrina Batista Lopes, por denúncia de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, requerida ao abrigo do disposto no artigo 305.º da LTFP, com efeitos a partir de
11/11/2023.

10 de abril de 2024. — O Diretor, Vítor Alexandrino Teixeira Nunes Leite.
317588425